

Eksisterende lov	Forslag	Rådets tolkning	Kommentarer
<p>Avstemning skjer som regel ved håndsopprekning med medlemskort. Skriftlig avstemning (urnvalg) skal holdes dersom minst ti medlemmer krever det. Ved valg der det er kommet forslag om flere kandidater enn det som skal velges, skal avstemningen være skriftlig. Skriftlig avstemning skal være hemmelig. Ordstyreren skal si fra når avstemningen begynner og når den slutter. Utenom dette tidsrommet kan ikke avstemning skje. Innenfor dette tidsrommet kan ingen tale, dersom det ikke gjelder avstemningsordenen. Det kan ikke stemmes ved forfall, hverken ved fullmektig eller med deponering av stemmeseddel.</p>	<p>Forslag 1 Avstemning skjer som regel ved håndsopprekning med medlemskort. Hemmelig avstemning skal avholdes dersom minst ti medlemmer krever det. Ved valg der det er kommet forslag om flere kandidater enn det som skal velges, skal avstemningen være hemmelig. Ordstyreren skal si fra når avstemningen begynner og når den slutter. Utenom dette tidsrommet kan ikke avstemning skje. Innenfor dette tidsrommet kan ingen tale, dersom det ikke gjelder avstemningsordenen.</p>	<p>Kort: Fjerner restriksjoner koblet til fysisk oppmøte og skriftlig votering. Bevarer kravet om hemmelig valg der det er ønsket/hensiktsmessig. Fjerner spesifisering av urnvalg, og muliggjør utvikling av nye voteringssystem innenfor rammene for "hemmelig votering". Rådets tolkning: Rådet vurderer forslaget som formelt i orden. Endringen fra "skriftlig avstemning (urnvalg)" til "hemmelig valg" medfører ingen direkte praktisk endring i valgsystemet, men åpner for at organisasjonen kan innføre/utarbeide andre former for hemmelige voteringssystem enn det tradisjonelle urnvalget. Lovendringen vil følges av et retningslinjeskriv utarbeidet av Rådet der formene for votering som er i bruk er beskrevet (der vil urnvalg slik vi kjenner det i dag også være inkludert). Endringen ivaretar kravet om hemmelig votering ved personvalg med flere kandidater, der urnvalg er den foretrukne formen vi har i dag. Rådet mener at ved innføringen av nye hemmelige voteringsformer, bør disse presenteres og bli godkjent av Samfundsmøte før de tas i bruk. Rådet ajourfører godkjente voteringsformer og beskriver disse i retningslinjeskrivet. Dersom et medlem ønsker hemmelig votering i stedet for voteringsordningen Styret har foreslått, kreves det ti medlemmer for å få gjennom dette. Forslagsstiller står fritt til å spesifisere hvilken hemmelig voteringsform de vil foreslå. Beskrivelse av mulige voteringsformer skal være tilgjengelig for medlemmene. Fjerningen av formuleringen "Det kan ikke stemmes ved forfall" medfører en åpning i lovverket der man kan utforske voteringsløsninger (eksempelvis digitale voteringsløsninger) som ikke krever oppmøte i Samfundsmøtet. Fjerning av siste ledd "hverken ved fullmektig eller med deponering av stemmeseddel" oppfatter Rådet som en endring uten større betydning, da denne formuleringen er ivarettatt ved at medlemskap ved Studentersamfundet er personlig og stemmeretten følger medlemskapet.</p>	<p>Altså at ved alle valg så kan man stemme ved forfall. Åpner for internettsbaserte voteringsløsninger. Det med fullmektig/deponering fjernes fordi det er utdatert/kommer til å bli tolket slik av rådet uansett.</p>
<p>Avstemning skjer som regel ved håndsopprekning med medlemskort. Skriftlig avstemning (urnvalg) skal holdes dersom minst ti medlemmer krever det. Ved valg der det er kommet forslag om flere kandidater enn det som skal velges, skal avstemningen være skriftlig. Skriftlig avstemning skal være hemmelig. Ordstyreren skal si fra når avstemningen begynner og når den slutter. Utenom dette tidsrommet kan ikke avstemning skje. Innenfor dette tidsrommet kan ingen tale, dersom det ikke gjelder avstemningsordenen. Det kan ikke stemmes ved forfall, hverken ved fullmektig eller med deponering av stemmeseddel.</p>	<p>Forslag 2.3 Avstemning skjer som regel ved håndsopprekning med medlemskort. Hemmelig avstemning skal avholdes dersom minst ti medlemmer krever det. Ved valg der det er kommet forslag om flere kandidater enn det som skal velges, skal avstemning være hemmelig, og skje med urnvalg. Ved urnvalg kan det ikke stemmes ved forfall. Ordstyreren skal si fra når avstemningen begynner og når den slutter. Utenom dette tidsrommet kan ikke avstemning skje. Innenfor dette tidsrommet kan ingen tale, dersom det ikke gjelder avstemningsordenen.</p>	<p>Kort: Fjerner restriksjoner koblet til skriftlig votering. Kobler oppmøtrestriksjonen kun til urnvalg, og fjerner krav om fysisk oppmøte for andre voteringsløsninger. Bevarer kravet om hemmelig valg der det er ønsket/hensiktsmessig. Muliggjør utvikling av nye voteringssystem innenfor rammene for "hemmelig avstemning". Rådets tolkning: Rådet vurderer forslaget som formelt i orden. Endringen fra "skriftlig avstemning (urnvalg)" til "hemmelig valg" medfører ingen direkte praktisk endring i valgsystemet, men åpner for at organisasjonen kan innføre/utarbeide andre former for hemmelige voteringssystem enn det tradisjonelle urnvalget. Lovendringen vil følges av et retningslinjeskriv utarbeidet av Rådet der formene for votering som er i bruk er beskrevet (der vil urnvalg slik vi kjenner det i dag også være inkludert). Rådet mener at ved innføringen av nye hemmelige voteringsformer, bør disse presenteres og bli godkjent av Samfundsmøte før de tas i bruk. Rådet ajourfører godkjente voteringsformer og beskriver disse i retningslinjeskrivet. Dersom et medlem ønsker hemmelig votering i stedet for voteringsordningen Styret har foreslått, kreves det ti medlemmer for å få gjennom dette. Forslagsstiller står fritt til å spesifisere hvilken hemmelig</p>	<p>Oppnår det vi ønsker med forslag 2, slik at man kan ha hemmelige valg som ikke er urnvalg, og at kandidatvalg automatisk blir urnvalg. Urnvalg kan tolkes som elektroniske urner. Rådet kommer til å tolke loven som at dersom 10 krever det blir det urnvalg/de som krever hemmelig valg må spesifisere hvilken type hemmelig valg de ønsker. Altså man kan være ti stykker som går opp og krever hemmelig valg, som da kan være remote, og man kan være ti stykker som krever urnvalg slik at man må ha avstemning i salen. Rådet kommer til å tolke slik at dersom styret har lagt opp til hemmelig valg</p>

		<p>voteringsform de vil foreslå. Beskrivelse av mulige voteringsformer skal være tilgjengelig for medlemmene.</p> <p>Endringen ivaretar kravet om hemmelig votering ved urnevalg i tilfellet av personvalg med flere kandidater, med en spesifisering "ikke stemmes ved forfall" som krever fysisk oppmøte i Storsalen for å avlegge stemme ved slike valg.</p> <p>Flyttingen av formuleringen "kan ikke stemmes ved forfall" medfører at man krever fysisk oppmøte i Samfundsmøte ved urnevalg, men åpner for at nye hemmelige voteringsformer som ikke krever fysisk oppmøte kan utarbeides. Fjerning av siste ledd "hverken ved fullmektig eller med deponering av stemmeseddel" oppfatter Rådet som en endring uten større betydning, da denne formuleringen er ivaretatt ved at medlemskap ved Studentersamfundet er personlig og stemmeretten følger medlemskapet.</p>	<p>med remote votering, og noen krever urnevalg, så må votering utsettes til et senere møte slik at alle får anledning til å avgi stemme.</p>
<p>Avstemning kan skje ved håndsopprekning med medlemskort. Skriftlig avstemning (urnevalg) skal holdes dersom minst ti medlemmer krever det. Ved valg der det er kommet forslag om flere kandidater enn det som skal velges, skal avstemningen være skriftlig. Skriftlig avstemning skal være hemmelig. Ordstyreren skal si fra når avstemningen begynner og når den slutter. Utenom dette tidsrommet kan ikke avstemning skje. Innenfor dette tidsrommet kan ingen tale, dersom det ikke gjelder avstemningsordenen. Det kan ikke stemmes ved forfall, hverken ved fullmektig eller med deponering av stemmeseddel.</p>	<p>Forslag 3</p> <p>Avstemning skjer som regel ved håndsopprekning med medlemskort. Skriftlig avstemning skal avholdes dersom minst ti medlemmer krever det. Ved valg der det er kommet forslag om flere kandidater enn det som skal velges, skal avstemningen være skriftlig. Skriftlig avstemning skal være hemmelig. Ordstyreren skal si fra når avstemningen begynner og når den slutter. Utenom dette tidsrommet kan ikke avstemning skje. Innenfor dette tidsrommet kan ingen tale, dersom det ikke gjelder avstemningsordenen. Det kan ikke stemmes ved forfall.</p>	<p>Kort: Beholder restriksjonen som krever fysisk oppmøte i storsalen ved alle former for votering. Fjerner spesifiseringen av urnevalg, som muliggjør utvikling av nye system innenfor rammene for "skriftlig hemmelig votering med fysisk oppmøte".</p> <p>Rådets tolkning:</p> <p>Rådet vurderer endringen som formelt i orden. Strykingen av "(urnevalg)" medfører ingen direkte praktisk endring i valgsystemet, men åpner for at organisasjonen kan innføre/utarbeide andre former for skriftlige voteringsystem enn det tradisjonelle urnevalget. Lovendringen vil følges av et retningslinjeskriv utarbeidet av Rådet der formene for votering som er i bruk er beskrevet (der vil urnevalg slik vi kjenner det i dag også være inkludert).</p> <p>Endringen ivaretar kravet om hemmelig votering ved personvalg med flere kandidater, der urnevalg er den foretrukne formen vi har i dag. Rådet mener at ved innføringen av nye skriftlige voteringsformer, bør disse presenteres og bli godkjent av Samfundsmøte før de tas i bruk. Rådet ajourfører godkjente voteringsformer og beskriver disse i retningslinjeskrivet.</p> <p>Dersom et medlem ønsker skriftlig votering i stedet for voteringsordningen Styret har foreslått, kreves det ti medlemmer for å få gjennom dette. Forslagsstiller står fritt til å spesifisere hvilken skriftlig voteringsform de vil foreslå. Beskrivelse av mulige voteringsformer skal være tilgjengelig for medlemmene.</p> <p>Å beholde formuleringen "Det kan ikke stemmes ved forfall" medfører at alle voteringsformer krever fysisk oppmøte i Samfundsmøte for å avlegge sin stemme.</p> <p>Fjerning av siste ledd "hverken ved fullmektig eller med deponering av stemmeseddel" oppfatter Rådet som en endring uten større betydning, da denne formuleringen er ivaretatt ved at medlemskap ved Studentersamfundet er personlig og stemmeretten følger medlemskapet.</p>	<p>Urnevalg strykes for å tydeliggjøre at man kan ha digitale voteringsløsninger/andre skriftlige hemmelige voteringsløsninger.</p> <p>fullmakt og deponering fjernes fordi gammeldags og unødvendig.</p>